Ata 014/2022.
[bookmark: _GoBack]      Aos vinte e cinco dias do mês de agosto de 2022 às 18 horas reuniram-se na sala de comissões , nas dependências da Câmara Municipal de Campos Borges/RS, para analisar o Projeto do Poder Executivo N° 031/2022, o qual, AUTORIZA A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO ORÇAMENTO MUNICIPAL VIGENTE ,POR SUPERÁVIT FINANCEIRO E REDUÇÃO DE VERBA NO MONTANTE DE R$ 958.000,00(NOVECENTOS E CINQUENTA E OITO MIL REAIS ), E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. Onde opinou de forma unânime pela tramitação do projeto, acompanhado do voto da relatora. Logo após passou para analise o o Projeto de Lei N° 035 /2022 , onde  ALTERA O VALOR DO VENCIMENTO BÁSICO INICIAL DO CARGO DE PROVIMENTO EFETIVO DENOMINADO DE AGENTE COMUNITÁRIO  DE SAÚDE INTEGRANTE DO QUADRO DE CARGOS DE PROVIMENTO EFETIVO DO MUNICÍPIO CONSTANTE DO ANEXO I DA LEI MUNICIPAL N° 1655/2020, E DÁ  OUTRAS PROVIDÊNCIAS. Onde a comissão analisou e votou de forma unânime ao Projeto. Em seguida passou para analise o Projeto de Lei do Executivo N° 036/2022, o qual DISPÕE SOBRE A GESTÃO DEMOCRÁTICA DO ENSINO PÚBLICO MUNICIPAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. Em relação ao Projeto de Lei N° 036/2022, opinou-se da seguinte forma: A vereadora Cristina Soares Moraes opina favorável acompanhando o voto da relatora. Onde os demais membros analisaram e opinaram de forma unânime. Não havendo nada mais esta ata fica assinada pelos membros dessa Comissão.